
TOROS ÜNİVERSİTESİ  

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

ATIK SU ARITMA TESİSLERİNİN HİZMET KALİTESİNİN SERVQUAL 

TEKNİĞİYLE ÖLÇÜLMESİ: ADANA VE MERSİN ORGANİZE SANAYİ 

BÖLGELERİNDE BİR UYGULAMA 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

Hakkı Can Korkmaz 

Endüstr� Mühend�sl�ğ� Ana B�l�m Dalı 

Endüstr� Mühend�sl�ğ� Programı 

Tez Danışmanı: Prof. Dr. Yusuf Zeren 

HAZİRAN 2016 



 
 

TOROS ÜNİVERSİTESİ  

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

 

 

 

ATIK SU ARITMA TESİSLERİNİN HİZMET KALİTESİNİN SERVQUAL 

TEKNİĞİYLE ÖLÇÜLMESİ: ADANA VE MERSİN ORGANİZE SANAYİ 

BÖLGELERİNDE BİR UYGULAMA 

 

 

 

 

 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

Hakkı Can Korkmaz 

138030001 

 

 

 

Endüstri Mühendisliği Ana Bilim Dalı 

Endüstri Mühendisliği Programı 
[...]
3.1.4.16 Yeni kurulan bir arıtma tesisinin işletmeye alınması 

Yeni kurulmuş bir arıtma tesisi, kademem kademe işletmeye alınır, ilk kademe kuru 

çalıştırmadır. İkinci kademe yaş çalıştırmadır. Üçüncü kademe tam olarak devreye 

almaktır ve son olarak dördüncü kademe performans deneyleridir. Tüm mekanik 

aksam, öncelikle teker teker kuru olarak çalıştırılır. Bunun amacı, bütün mekanik 

aksamın çalıştığından emin olmaktır. Daha sonra girişler, çıkışlar ve diğer üniteler 

sızdırma kontrolü için su ile doldurularak kontrol edilir. En sonunda, atık su 

verilecek tesis normal işletmeye alınır. Bu esnada pompalar, havalandırıcılar ve geri 

devir donanımları devreye sokulur. Proses için gerekirse, kimyasal maddeler eklenir. 

Biyolojik havalandırma sistemlerinde, gerek aktif çamurda yeterli askıda katı madde 

(AKM) oluşumu için, gerek damlatmalı filtrede taş veya plastik ortamı üzerinde 

biyolojik film oluşumu için, 6 – 8 hafta zaman gerekir. Soğuk iklimlerde sürüyorsa, 

bu süre havasız çamur yataklı reaktörden daha da fazla olur. Alg havuzlarında 

mahalli alg türleri ürer. Başka bir yerden alg taşınmasına gerek yoktur. Mahalli türler 

her zaman daha iyi sonuç verir. Tesise bazen hidrolik, organik ve hatta toksik şok 

yükler geldiğinde problemler görülür. Bu durum, ya kaynakta kontrol edilir, ya da 

dengeleme işlemleri uygulanır. Tesis devreye alındıktan sonra, performans 

deneylerine geçilir ve bu aşamada çeşitli numuneler alınarak analizler yapılır 

(Koyuncu ve diğ., 2013). 

3.1.4.17 Atık su arıtma tesislerinin rutin işletme esasları 

 Performans kayıtlarının tutulması, tesisin performansının artırılması için 

değerlendirme yapma olanağı sağlar. Enerji, kimyasal maddeler ve diğer 

maliyet unsurlarından tasarruf yapılarak, işletme masraflarının azaltılmasının 

olanakları araştırılabilir. 

 Koruyucu bakımın amacı, işletme esnasında olabilecek kesintileri en aza 

indirmektir. Bu da bakım işlemlerinin düzenli yapılmasıyla sağlanabilir. Atık 

su arıtma tesisinin bir ünitesindeki arıza, ünitenin By-Pass yapılarak 

boşaltılmasını ve arıza giderildikten sonra tekrar işletmeye alınmasını 

gerektirebilir. Bunların hepsi pahalı işlemlerdir. Bazı yedek parçalar ve 

kimyasal maddeler yedeklenmelidir. 



67 
 

 İşletme el kitabı, projeci ve inşaat firması tarafından genellikle bir işletme el 

kitabı hazırlanır. Bu kitapçıkta aşağıdaki hususlar bulunmalıdır: 

 İşletme esasları ve deneme çizelgeleri 

 Koruyucu bakım esasları 

 Kayıt tutma 

 Kontrol laboratuvarı, arıtma tesisinin işletilmesinde çok önemlidir. Ciddi bir 

kontrol yapılmazsa, aynı numune için BOİ testi bile %100 farklı sonuçlar 

verebilir. 

 Eğitim (Operatör eğitimi), aşırı büyütülmemelidir. İş başında eğitim yeterli 

olmamakla beraber; pratikte tek eğitim şekli de budur. 

3.1.4.18 Ortak atık su arıtma tesisleri 

Birçok küçük sanayi tesisine ayrı ayrı arıtma tesisi yapılması yerine, bu tesislerin 

hepsini kapsayacak bir ortak atık su arıtma tesisi (OAT) yapılması hem daha 

ekonomik hem de daha işlevseldir. Ancak, bazı işletmeler üzerlerine düşen giderler 

nedeniyle OAT ‘de yer almak istemezler. OAT içinde yer alan ve bu tip tesislerden 

faydalananların paylarına düşen ödeme miktarları, gerçekçi işletme esaslarına göre 

belirlenmelidir. Bu miktarın belirlenebilmesi için, her ortağın arıtmaya gönderdiği 

KOI, BOİ ve askıda katı madde miktarı bilinmelidir. Bunun bilinmesi için, gelen atık 

suların devamlı ölçülmesi ve analiz edilmesi gerekir.  

3.1.4.19 Sorunsuz işletme prensipleri 

Bir işletmenin kurulumundan, hizmet vermesine kadar bütün süreçlerde sorun 

yaşamamak adına bir takım önlemler alınmalıdır. Alınması gereken bazı temel 

önlemleri şöyle sıralayabiliriz (Soli J., 2002): 

 Pompa istasyonlarının sayısı çok az tutulmalıdır. Ara pompa istasyonlarından 

ihtiyaç olmadıkça tercih edilmemelidir. 

 Pompa istasyonlarına ve ıslak haznelere, güvenlik açısından havalandırma 

sağlanmalıdır. 

 Yeraltı suyu seviyesi dikkate alınmalı ve bütün derin yapılarda suyun 

kaldırma kuvvetine karşı önlemler alınmalıdır. 



68 
 

 Zayıf merdivenler ve yürüme platformları kullanılmamalıdır. 

 Tamirat işlemlerini kolaylaştırmak için en az iki pompa, iki havalandırıcı ve 

iki paralel bölüm bulundurulmalıdır. 

 Yedek parça eksiği, mümkün olduğunca azaltılmalıdır. 

 Taşmayı önlemek ve tamirat durumunda bir üniteyi devre dışı bırakmak için, 

yeterli By-Pass düzeneği sağlanmalıdır. 

 Basit ve anlaşılır olmak temel ilke olmalıdır. Alarmlar ve önleyici uyarıcılar 

karmaşık değil, tam aksine anlaşılır ve basit olmalıdır. 

 Elektronik donanımlar, anahtarlar ve kablolar kolay ulaşılabilir olmalıdır. 

 Otomatik vanalar için elektrik yerine pnömatik veya hidrolik sistemler tercih 

edilmelidir. 

 Ortak çalışma prensibi doğrultusunda, atık su pompalarıyla kimyasal 

dozajlama pompaları birbirleriyle ilişkilendirilmelidir. 

 Beklenmedik bir korozyon durumunda aşağıdaki önlemler alınmalıdır. 

 Boru et kalınlıkları, gerekenden büyük seçilmeli; gerekirse beton 

kaplama yapılmalıdır. 

 Dayanıklı malzemeler seçilmelidir. 

 Epoksi ve diğer kaplama malzemeleri kullanılmalı. 

 Galvanik korozyona karşı katodik koruma yapılmalıdır. 

 Çökeltme tankında ve ıslak hacimlerde gerekenden uzun kalma süresi, 

anaerobik şartların (kötü koku, korozyon vb.) oluşumuna sebep olur. 

 Havalandırma cihazı tipleri dikkatle seçilmelidir. 

 Havuz ve lagün inşaatlarında zemin sıkıştırması, uygun şevler ve seddeler 

yapılır. 

 Sızıntı, debinin tuzluluğun artmasına ve seyrelmeyle atık su karakterinin 

değişmesine yol açtığı için, kanalizasyon sistemine sızıntı suyu girişi 

önlenmelidir. 

 Düzenli olarak bakım yapılmalıdır. 

 



69 
 

3.1.5 Adana ve Mersin - Tarsus organize sanayi bölgeleri 

3.1.5.1 Adana Hacı Sabancı organize sanayi bölgesi 

1974 yılında kurulmaya başlanan Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi 

kentin 20 km dışında, Adana-Ceyhan D-400 Karayolu üzerinde, Yakapınar (Misis)'in 

kuzeyinde tarıma elverişli olmayan 1590 hektar alan üzerine kurulmuştur. Kapladığı 

alan ve sahip olduğu fabrika sayısı bakımından Türkiye'nin en büyük organize sanayi 

bölgelerinden biridir. 2015 yılı itibariyle, bünyesinde barındırdığı 338 işletmesinde 

ağırlıklı sektör metal sektörüdür. Metal sektörünü tekstil, kauçuk-plastik, kimya, gıda 

ve ahşap-kâğıt-mobilya sektörü takip etmektedir. Hacı Sabancı Adana Organize 

Sanayi Bölgesi, Türkiye ihracatının binde 7’sini gerçekleştirmektedir. AOSB, 

elektrik, su, doğal gaz, atık su arıtma tesisi ile kaliteli bir altyapıya sahip. AOSB 

bünyesinde, Bölge Müdürlüğü Binası ve Sosyal Tesisleri,  Ortak Sağlık Güvenlik 

Birimi, Ç.Ü. OSB Teknik Bilimler Meslek Yüksek Okulu, Özel Teknik Meslek 

Lisesi, Çarşı, Alışveriş Merkezleri, Bankalar, Noter, İŞKUR, SGK Şubesi, Gümrük 

Müdürlüğü Şubesi, Türk Telekom Santrali ve  PTT Binası, Fiber Optik Kablo 

Altyapısı ve Polis Noktası vardır (URL-5). 

AOSB’de, bölgenin kullanma suyu ihtiyacını karşılamak için Kullanma Suyu Arıtma 

Tesisleri ve evsel ve endüstriyel atık suları arıtmak için atık su arıtma işletme tesisi 

vardır. Bölgenin kullanma suyu ihtiyacın karşılamak için 1992 yılında, bölgeden 4,5 

km uzaklıktaki Ceyhan Nehri kenarında faaliyete başlayan Kullanma Suyu Arıtma 

Tesisinin, 6 bin metreküp kapasiteli iki adet, 4 bin metreküp kapasiteli bir adet su 

deposu var. Ceyhan Nehri’nden alınan su arıtılarak bölgedeki fabrikalara kullanma 

suyu olarak verilmektedir. 

Bölgeye ulaşım karayolu, demiryolu ve havayolu ile sağlanmaktadır. AOSB Adana 

Havalimanına 28 km, Mersin Limanına 98 km, İskenderun Limanına 80 km, 

Yumurtalık Limanına 40 km uzaklıktadır. Bölgenin güneyinden D-400 Devlet 

Karayolu ve TCDD demiryolu, kuzeyinden TEM Otoyolu geçmektedir (URL – 5). 

 

 



70 
 

Çizelge 3.7 AOSB’de ortak arıtmaya dâhil olan firmaların sayısal bilgileri ve 
sektörel dağılımları. 

Sektör Firma Sayısı
Metal 63
Tekstil 40
Kauçuk ve Plastik 40
Kimya 38
Gıda 26
Ahşap, Kâğıt ve Mobilya 25
Diğer 106
Toplam 338 

3.1.5.2 Mersin – Tarsus organize sanayi bölgesi 

Mersin Tarsus Organize Sanayi Bölgesi 1976 yılında kurulmuş bir özel hukuk tüzel 

kişiliği olup, alanı 380 hektar olan yerinin seçimi 1992 yılında yapılmıştır (URL-6). 

1993 yılında Bölge Müdürlüğünün kurulmasıyla  beraber o dönemin Mersin Valisi 

Çetin Birmek Başkanlığında  ilk Müteşebbis Heyet toplantısını yapan MTOSB, 380 

hektarlık  arazisinin imar planları ve alt yapı projelerinin hazırlanmasından sonra,  

1994 yılının mart ayında inşaatlarına başlamış olup, yol inşaatlarının yapımı 

aşamasında 35 firmaya tahsis yapılmış ve bunlardan 5’i fabrikasını kurarak 1995 

yılında bölge inşaat halinde iken faaliyete geçmiştir. 2015 yılı itibariyle, bünyesinde 

barındırdığı 217 işletmesinde ağırlıklı sektör gıda sektörüdür. Gıda sektörünü kimya, 

metal, kauçuk-plastik, ahşap-kâğıt-mobilya ve cam sektörü takip etmektedir. 

Bölgede 25 km yol, 27 km kanalizasyon, 25 km su, 20 km elektrik şebekesi, 13.836 

m polietilen ve 1.889 m  çelik hattan oluşan doğalgaz hattı bulunmaktadır. 

Mersin’in  konumu, havayolu, karayolu, demiryolu ve deniz yolu limanı ile tüm yeni 

yatırımcılar için bir cazibe merkezi ve yeni yatırım bölgesi olması, her geçen gün 

sanayi yatırımlarının artması ve Türkiye’de sanayileşmeye en büyük katkıyı sağlayan 

bölgelerden biri olması için çok büyük avantajlar sağlamıştır. 

Mersin Tarsus Organize Sanayi Bölgesinin yönetim yapısı, MTOSB’nin Müteşebbis 

Heyeti; Mersin Ticaret ve Sanayi Odası, Mersin Büyükşehir Belediyesi, Tarsus 

Belediyesi, Tarsus Ticaret ve Sanayi Odası, İl Özel İdare Müdürlüğü, Mersin 



71 
 

Sanayici ve İş Adamları Derneği temsilcileri ve Sanayicilerden oluşmaktadır     

(URL-6). 

Çizelge 3.8 MTOSB’de ortak arıtmaya dâhil olan firmaların sayısal bilgileri ve 
sektörel dağılımları. 

Sektör Firma Sayısı
Gıda 46 
Kimya 35 
Metal 25 
Kauçuk ve Plastik 21 
Ahşap, Kâğıt ve Mobilya 21 
Cam Sanayi 13 
Diğer 57 
Toplam 217 

3.1.6 Adana ve Mersin - Tarsus organize sanayi bölgeleri atık su arıtma tesisleri 
ve özellikleri 

3.1.6.1 Adana Hacı Sabancı organize sanayi bölgesi atık su arıtma tesisi 

 

Şekil 3.1 AOSB atık su arıtma tesisinin kuş bakışı görünümü. 



72 
 

DSİ Adana Bölge Müdürlüğü’nün önerisiyle kurulmuştur. Adana Hacı Sabancı 

Organize Sanayi Bölgesi’nde bulunan AOSB Atık Su Arıtma Tesisi, bölgedeki 338 

firmanın evsel ve endüstriyel atık sularını arıtmaktadır. Avrupa Birliği normlarına 

göre, merkezi arıtma standartlarına uygun olarak inşa edilmiş olan AOSB atıksu 

arıtma tesisi, karmaşık bir tesistir. Fiziksel, kimyasal ve biyolojik arıtmanın yanı sıra 

azot, fosfor gibi metallerin de arıtılmasını içermektedir. Tesisin inşaat kısımları 

72.000 m³/gün nominal hidrolik kapasitesine, mekanik ve elektrik donanımları ise 

36.000 m³/gün nominal hidrolik kapasitesine cevap verecek seviyededir. Tesiste 

bulunan üniteler şunlardır: 

 Ön Arıtma Üniteleri: 

 Manuel kaba ızgara, 

 Mekanik temizlemeli ince ızgara, 

 Havalandırmalı yağ ve kum tutucu ünitesi, 

 Dengeleme ve terfi üniteleri, 

 Debi ölçüm kanalı parshall savağı, 

 Dengeleme havuzu, 

 Terfi haznesi ve pompa odası. 

 Kimyasal Arıtma Üniteleri: 

 Kimyasal madde depolama ve dozlama ünitesi, 

 Hızlı karıştırma tankları, 

 Yavaş karıştırma tankları, 

 Kimyasal çökeltme havuzları. 

 Biyolojik Arıtma Üniteleri: 

 Havalandırma havuzları, 

 Blower binası, 



73 
 

 Dağıtım yapısı 1, 

 Son çökeltme havuzları. 

 Çamur Susuzlaştırma Üniteleri: 

 Dağıtım yapısı 2, 

 Çamur yoğunlaştırma havuzları, 

 Polielektrolit hazırlama ve dozlama ünitesi. 

3.1.6.2 Mersin- Tarsus organize sanayi bölgesi atık su arıtma tesisi 

 

Şekil 3.2 MTOSB atık su arıtma tesisinin kuş bakışı projelendirme görünümü. 

Ocak 2007 tarihinde temeli atılan, Ekim 2007’de ise faaliyete başlayan atık su arıtma 

tesisi, ortalama 2000 m3/gün debi ile bölgede faaliyet gösteren 105 firmaya hizmet 

vermektedir. Tesis, günlük 3000 m3 endüstriyel ve evsel nitelikteki atık suları arıtma 

kapasitesine sahiptir. MTOSB, ince elek (2 adet), Kum ve Yağ Tutucu (1 adet), 

Dengeleme Havuzu (2 adet), Kimyasal Arıtma Ünitesi ve Çöktürme Havuzu (1 adet), 

Biyolojik Reaktörler (4 adet), Çamur Yoğunlaştırma (1 adet), Çamur Susuzlaştırma 



74 
 

Ünitesi ve Kimyasal Hazırlama (1 adet), Blower Binası, İdari Bina, kontrol 

sisteminin yer aldığı kontrol odası ve analizlerin yapıldığı laboratuvardan 

oluşmaktadır. Laboratuvarda firmalardan kaynaklanan atık sular ve tesisin işletilmesi 

için gerekli olan analizler ile giriş ve çıkış suyu analizleri yapılmaktadır. Atık su 

arıtma tesisi deşarj değerleri Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği Tablo 19 standart 

değerlerini sağlamaktadır (URL – 6). 

3.1.7 Adana ve Mersin - Tarsus organize sanayi bölgelerinde atık suların 
arıtılması 

3.1.7.1 AOSB atık suların arıtılması 

AOSB atık su arıtma tesisine gelen atık sular, sektör belirlemesi yapılamayan atık 

sular olup, Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği standartlarına göre tesise kabul 

edilmektedir. Fiziksel, kimyasal ve biyolojik arıtmanın yanı sıra azot, fosfor gibi 

metallerin de arıtılmasını yapıldığı karmaşık bir tesistir. “AOSB atık su artıma 

tesisinde arıtılan atık su miktarı 6.422.350 m3 tür. Arıtma neticesinde çıkan çamur 

miktarı 13.050 ton ’dur” (Kav, 2010). Fiziksel, kimyasal ve biyolojik olmak üzere 4 

üniteden oluşur: 

 Ön arıtma: Izgaralar ve havalandırmalı kum tutucu üniteleri ve dengeleme 

havuzundan oluşur. 

 Kimyasal arıtma: Koagülasyon, flokülasyon ve çökeltme ünitesinden oluşur. 

 Biyolojik arıtma: Havalandırma ve çökeltme havuzlarından oluşur. 

 Çamur susuzlaştırma: Yoğunlaştırma havuzları ve belt filtre presden oluşur. 

3.1.7.2 MTOSB atık suların arıtılması 

MOSB atık su arıtma tesisine gelen atık sular Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği 19 

standart değerlerini sağlamaktadır. Tesis, günlük 3000 m3 endüstriyel ve evsel 

nitelikteki atık suları arıtma kapasitesine sahiptir. Tesise gelen atık su; ince elek, kum 

ve yağ ayırıcıdan geçerek dengeleme havuzuna gelir. Firmalardan kaynaklanan 

atıksu karakteri ve debisi gün içinde değiştiği için dengeleme havuzuna alınan atık 

suyun karakteri homojenize edilir. Bunun için 4 adet dubalı aeratör kullanılır. 

Dengeleme havuzunda homojenize edilen atıksu pompalar ile kimyasal arıtmaya 



75 
 

alınır; kostik ile gelen atık suyun pH ayarlaması yapılır ve katyonik polielektrolit ile 

tepkimeye girdikten sonra kimyasal çöktürme havuzuna alınır. Kimyasal çöktürme 

havuzundan çıkan %40 oranında arıtılmış atıksu cazibe ile ardışık kesikli reaktör 

prensibiyle çalışan biyolojik arıtmaya gelir. Biyolojik arıtmadan çıkan atıksu 

klorlanarak deşarj edilir. Deşarj suyunun bir kısmı filtrelerden geçirilerek temiz su 

deposuna alınır. Günlük 400 m3 arıtılmış atık su, ince elekler, kimyasal hazırlama ve 

çamur susuzlaştırma ünitesinde kullanılarak atıksuyun geri kullanımı sağlanmış olur. 

Kimyasal ve biyolojik arıtma ünitelerinden gelen sulu çamur pompalar ile çamur 

yoğunlaştırma havuzuna alınır. Yoğunlaşan sulu çamur katyonik polielektrolit ile 

şartlandırılarak belt preslere alınır (URL – 6). 

Çamur susuzlaştırma ünitesi belt preslerden %26 kuru maddeli çamur çıkar, bu 

çamur arıtma çamur depo sahasında kurutularak yaklaşık %90 kuru maddeli olarak 

Çevre Bakanlığından lisanslı Çimento fabrikalarına gönderilir. 

3.1.8 Adana ve Mersin - Tarsus organize sanayi bölgelerinde arıtılan atık 
suların alıcı ortama deşarjı ve çevreye etkisi 

3.1.8.1 AOSB’de arıtılan atık suların alıcı ortama deşarjı 

AOSB atık su arıtma tesisine gelen atık sular, sektör belirlemesi yapılamayan atık 

sular olup, Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği Tablo 25 parametre değerlerine göre 

tesise kabul edilmektedir. Arıtılan atık sular yine, Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği 

Tablo 19 standartlarına göre Ceyhan Nehri’ne deşarj edilmektedir. Toplam 15 

personelin, üç vardiya halinde görev yaptığı tesiste, deşarj suyu kalitesi, bağımsız bir 

akredite laboratuvarı tarafından düzenli olarak kontrol edilmektedir (URL-5).  

3.1.8.2 MTOSB’de arıtılan atık suların alıcı ortama deşarjı 

MTOSB atık su arıtma tesisine gelen atık sular, sektör belirlemesi yapılamayan atık 

sular olup, Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği Tablo 25 parametre değerlerine göre 

tesise kabul edilmektedir. Arıtılan atık sular yine, Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği 

Tablo 19 standartlarına göre çevredeki dere yataklarına boşaltılan arıtılmış atık sular 

DSİ kanallarına, buradan da merkezi arıtma vasıtasıyla CTP (Cam Takviyeli Plastik) 

borular aracılığıyla denize deşarj edilmektedir. Toplam 8 personelin, iki vardiya 



76 
 

halinde görev yaptığı tesiste, deşarj suyu kalitesi, bağımsız bir akredite laboratuvarı 

tarafından düzenli olarak kontrol edilmektedir (URL – 6). 

3.1.8.3 Alıcı ortama deşarj edilen atık suların çevreye etkileri 

Atık suların arıtılmasının çevre ve insan sağlığı üzerinde önemli etkileri vardır. Atık 

sular mikrop kaynağıdır ve denizlere, göllere aktarılan bu sular ortamdaki canlılar 

için ölüm sebebidir. Bu noktada atık su arıtımının önemi ortaya çıkmaktadır. Arıtma 

işleminden geçen atık sular içme suyu olarak, tarımda sulama amacıyla kullanılabilir 

hale gelir. Atık su arıtımının temel amacı, atık suyun deşarj edildiği ortamlarda, 

çevresel dengeye ve insan sağlığına karşı oluşabilecek zararlı etkileri en aza 

indirmektir. Alıcı ortama deşarj edilen atık suların çevreye olan etkilerini genel 

olarak şu şekilde ifade edebiliriz: 

Sucul ekosistemi tehdit etme: Atık sular içerdikleri organik madde miktarına bağlı 

olarak,  alıcı ortama deşarj edildiğinde oksijen miktarı azalmakta, tüm ekosistemin 

dengesi bozulmaktadır.  

Koku problemi: Atık sular açık havuzlarda depolandığında doğal sulara deşarj 

edildiğinde birtakım gazlar yayılmakta, mayalanma olayı gerçekleşmektedir. Bu, 

koku olarak kirliliğe yol açmaktadır.   

Geçirimsiz film: Atık sulardaki lipitler, alıcı sulardaki mikroorganizmaların güneş 

ışığı ve oksijeni almasını engelleyen geçirimsiz bir film tabakasını su yüzeyinde 

oluşturmaktadır.  

Doğal suların renklenmesi: Alıcı ortamdaki suyun oksidasyon ve taninlerin 

polimerizasyonuna bağlı olarak renk değişimi gözlenebilir.  

Toksisite: Çeşitli bileşiklerin varlığından dolayı çok zehirli olabilmektedirler 

(Kapellakis ve diğ., 2008). 

Alıcı ortamın fiziksel karakteristiklerine ve organik yükün miktarına bağlı olarak 

bazı değişiklikler olmaktadır. Organik yükün az olduğu yerde suda tüketilen oksijen, 

fotosentez ve atmosferik havalanma ile kolayca kazanılmaktadır. Alıcı ortamda 

oksijen tüketim hızı suyun tekrar oksijen kazanma hızını aşarsa, sudaki çözünmüş 



77 
 

oksijen yoğunluğu düşecektir (Abel, 2002). Bazı ağır metallerin (çinko, kurşun, bakır 

gibi) toksik etkisi düşük çözünmüş oksijen yoğunluklarında daha da arttığı için, 

düşük çözünmüş oksijen yoğunluğu toksik maddelerle bir arada bulunduğunda sucul 

ekosistemdeki zarar artmaktadır. (Helmer, 1997). 

Atık sularda yüksek oranda bulunan azot ve fosfor doğal su ortamlarını olumsuz 

şekilde etkileyen, ekosistemin dengesini değiştiren ötrofikasyona sebep 

olabilmektedir (De-Bashan ve Bashan, 2004). Yüzen bitkilerin aşırı gelişimi su 

berraklığını azaltmakta ve yüzeyde bir tabaka oluşturmaktadır. Alglerin belirli türleri 

içme sularında tat ve koku problemlerine sebep olmaktadır (Chapra, 1997). 

3.1.9 Organize sanayi bölgelerinde bireysel arıtma yerine toplu arıtma 
hizmetlerinin yararları 

 Ortak arıtma sisteminde, arıtılan atık suyun birim miktarının arıtma maliyeti 

bireysel arıtmaya göre çok daha uygundur. 

 Ortak arıtmada, farklı sanayi tesislerinden çıkan atık suların arıtma işlemi 

daha kaliteli ve standartlara uygunluk açısından daha güvenilirdir. 

 Ortak arıtma tesisinde açığa çıkan katı atıkların bertarafı daha kontrollüdür. 

 Ortak arıtma tesislerinin denetlenmesi daha kolaydır. 

 Ortak arıtma tesislerinde arıtılan atık suların alıcı ortama deşarjları daha hızlı 